Amylum, gummi, saccharum, secundum Liebig, in adipem possunt converti desoxydatione. Statu sano tantum carbonici per nutrimenta inducitur, quod excretis removetur; ubi vero maior quantitas inducitur, quod excretis motus augere debet, respiratio fortior est ut aequilibrium servetur; si maior ingeritur copia deficiente motu et fortiore respiratione corpus pondere increscit et inprimis adeps quantitate augetur. Animalia hibernantia adipe scatent, quae durante somno consumitur. Non autem in sanguine amyllum aut substantiae amylaceae inveniuntur. Igitur adeps, si vera est Liebigi: sententia, iam in intestinis formari debet sive potius in vasis chyloferis (sanguis venarum meseraicarum adipe scatet). Materies igitur amylaceae non quae tales sed iam in adipem conversae in sanguinem devenirent: qua ratione ab omni fere parte probabilis videretur Liebigii sententia. Posset tamen adeps etiam ex materie proteiformi originem habere, quod tamen non certum est. Quidquid sit certum videtur adipem non tantum ex nutrimentis extrahi sed novam in corpore formari (de hoc argumento etiam videatur Valentin * in articulo "Ernährung"). Restat alia quaestio gravissima: quanam nempe sit adipis utilitas. Haec est tum mechanica physica (adeps calorem conservat) tum est materies vegetativa nutriens.

Utilitas mechanica: adeps in corpore vivo est liquida, in minoribus cellulis ubique inclusa ut non diffuere possit atque tamen massa adiposa satis mobilis est; facile igitur cedere potest atque vis pressionis obtunditur (contusio, concussio etc.). In sanguine, in lacte globuli confluere non possunt quia membranula tenui sunt cincti, ex albumine formata, quasi coagulata, quae solvi potest membranula nunc confluentibus globulis. Utilitas physica consistit in conservando calore animali. Oleosae substantiae per se male calorem conducunt. Si calefiat fluidum particulae fluidae calefactae ascendant leviores factae, temperaturam acceptam cum aliis communicant. Dispersio caloris fit motu molecularum. Oleum calorem longe tardius accipit quam mobiliora fluida, longe tardius dispergit calorem. Iam per se male conducit oleum sed praeterea in corpore nostro olei motus impeditus est inclusi nempe in cellulis. Vesiculae illae adiposae calorem acceptum cum aliis non communicant. Hinc corpus calorem acceptum conservare potest. Ita cetacea, vitam in aquis septentrionalibus degentia, calorem omnem in frigida aqua amitterent nisi a natura densissima adipis massa, quae ea cingit, essent praedita; hac ratione calorem retinere possunt.